Ю.С. Филатова

Администрация

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26 февраля 2024 года № 505

О закреплении территорий

за муниципальными

общеобразовательными учреждениями,

реализующими образовательные

программы начального общего,

основного общего и среднего общего

образования, расположенными на

территории Приозерского

муниципального района Ленинградской

области

В соответствии с частью 3 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ от 29.12.2012 г.

«Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом № 131- ФЗ от 06.10.2003

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Приказом Минобрнауки РФ от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка приема на

обучение по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего

общего образования», Уставом Приозерского муниципального района Ленинградской

области, администрация Приозерского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями,

реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, определенные территории Приозерского муниципального

района Ленинградской области, согласно перечню (Приложение 1).

2. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, расположенных на

территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, реализующих

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего общего

образования, обеспечить прием в муниципальные образовательные учреждения граждан,

которые проживают на территории Приозерского муниципального района Ленинградской

области, закрепленной за муниципальным образовательным учреждением согласно

пункту 1 настоящего постановления, и имеют право на получение общего образования.

3. Комитету образования (И.И. Кравченко):

3.1. Обеспечить контроль в пределах полномочий по приему в муниципальные

образовательные учреждения, реализующие образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования, граждан, которые проживают

на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области,

Ю.С. Филатова

2

закрепленной за муниципальным образовательным учреждением согласно

пункту 1 настоящего постановления, и имеют право на получение общего образования.

3.2. Обеспечить в срок до 01.04.2024 г. информирование жителей Приозерского

муниципального района Ленинградской области о закрепленных за муниципальными

образовательными учреждениями территориях.

3.3. Довести настоящее постановление до сведения руководителей муниципальных

образовательных учреждений, реализующих образовательные программы начального

общего, основного общего и среднего общего образования.

4. Признать постановление администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области от 27 февраля 2023 года № 734 «О закреплении территорий за

муниципальными общеобразовательными учреждениями, реализующими образовательные

программы начального общего, основного общего и среднего общего образования,

расположенные на территории  Приозерского муниципального района Ленинградской

области» утратившим силу.

5. Отделу информационных технологий (Бекетову Д.Ф.) опубликовать настоящее

постановление на официальном сайте администрации Приозерского муниципального района

Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам и внутренней политике И.М. Кириллову.

Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков

Согласовано:

Кириллова И.М.

Кравченко И.И.

Михалева И.Н.

Исп. Ляшенко И.А. (37-802)

Разослано: дело-1, КО-1, МП «РИЦ» - 1, МОУ-20, ОИТ (в э/виде), район. библиотека - 1.

Ю.С. Филатова

Приложение 1

к постановлению администрации

Приозерского муниципального района

Ленинградской области

от 26 февраля 2024 года № 505

ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закрепленных  за муниципальными общеобразовательными учреждениями,

реализующими образовательные программы начального общего, основного общего и

среднего общего образования, расположенные на территории

Приозерского муниципального района Ленинградской области

1. Средняя общеобразовательная школа № 1

улица Северопарковая д. 2 - 24 (чѐтная сторона), д. 3,13;

улица Ленина д. 11 - 41 (нечѐтная сторона), д. 42 - 58, д. 60 – 96;

улица Калинина, д. 16, 18, д. 20 - 32 (чѐтная сторона), д. 41 - 49 (нечѐтная сторона);

улица Гагарина, д. 4, 6, 12, 16, 18, 20, 30 - 42 (чѐтная сторона), д. 7 - 27 (нечѐтная

сторона);

улица Гоголя, д. 21 - 43 (нечѐтная сторона), д. 22-28 (четная сторона, кроме д. 26, 28),

д. 54,

 д. 30, 31, 32, 33, 34, 34-а, д. 36 - 52 (чѐтная сторона);

улица Суворова д. 29, 31, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 42

улица Ленинградская д. 22, 24, д. 44 - 54 (чѐтная сторона), д. 67 -71 (нечѐтная

сторона);

улица Чапаева, д. 37;

улицы: Белинского, Бумажников, Декабристов, Заводская, Заозѐрная, Зелѐная,

Инженерная, Квартальная, Красная, Ладожская, Ларионова, Лесная, Новая, Огородников,

Поперечная, Рыбацкая, Усадебная, Центральная, Чернышевского, Чехова;

переулки: Безымянный, Столярный, Большой, Малый;

поселки: Ларионово, Починок;

территория СНТ «Берѐзка» массива Заречный, СНТ «Дружба»;

2. Средняя общеобразовательная школа № 4

улица Гастелло, д. 2;

улица Ленина д. 26 - 36 (чѐтная сторона, кроме д. 26, 28,30); д. 38;

улица Калинина д. 14, ,19, 23,23-а,. 25, 27-а, 29, 39;

улица Чапаева (кроме д. 26, 28, 34, 37);

улица Гоголя д. 15;

улица Портовая 5,7;

улица Красноармейская д.д. 3/1, 3/2, 3/3, 5, 6, 7;

улицы: Берѐзовая, Боровая, Брусничная, Выборгская, Героя Богданова, Грибная,

Дачная, Железнодорожная, Еловая, Заречная, Загородная, Земляничная, Испытателей,

Камышовая, Карельская, Кокорина, Короленко, Крупской, Куйбышева, Леншоссе, Литейная,

Луговая, Матросова, Молодежная, Моховая, Набережная, Новгородская, Оборонная,

Офицерская, Пионерская, Полевая, Пугачѐва, Репина, Речная, Садовая, Скалистая, Сосновая,

Спортивная, Строителей, Черничная, Цветкова, Энтузиастов, Южная, Ягодная;

переулки: Западный, Ручейный, Солнечный, Тихий, Финский;

поселки: Бойцово, Дачный, Заостровье, Ларионово, Моторное, Починок;

квартал: Выборгский;

3. Средняя общеобразовательная школа № 5

Ю.С. Филатова

2

улица Гастелло (кроме д. 2);

улица Гоголя д. 2 – 20, 26, 28 (чѐтная сторона), 1, 3, 5, 7, 9, 11;

улица Горького д.1 - 31 (нечѐтная сторона), 2 - 32 (чѐтная сторона);

улица Красноармейская д.12, 13, 14, 17, 19, 21, 37, д. 8;

улица Ленина д. 2 - 8 (чѐтная сторона), 24, 26, 28, 30; д. 10, 16;

улица Чапаева д. 26, 28, 34;

улица Ленинградская д. 16; д. 1 -5 (нечѐтная сторона), д. 4, 6, д. 18, 20, 20-а;

улица Суворова (кроме домов 29, 31, 33, 34, 35, 36, 38);

улица Калинина, д. 3,13,15,17;

улицы: Береговая, Дзержинского, Исполкомовская, Комсомольская, Маяковского,

Привокзальная, Пушкина, Сокращѐнная, Сортовальское шоссе, Станционная, Угловая,

Урицкого, Советская, Октябрьская, Кирова, Жуковского;

посѐлки: Бригадное, Бурнево, Ларионово, Починок, Сторожевое, Яркое.

4. Кузнеченская средняя общеобразовательная школа

пгт. Кузнечное;

поселок Боровое.

5. Громовская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Гречухино, ст. Громово, Красноармейское, Славянка, Суходолье.

6. Мельниковская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Мельниково, Быково, Васильево, Горы, Коверино, Студѐное, Торфяное,

деревня Хвойное.

7. Мичуринская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Мичуринское, Петриченко.

8. Отрадненская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Плодовое, Тракторное, Веснино, Соловьевка, Красное, Кутузовское, Малая

Горка, Мельничный ручей, поселок станция Отрадное, Солнечное, Уральское, Цветково.

9. Петровская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Петровское

станция Петяярви

деревни: Варшко, Овраги, Ольховка, Ягодное.

10. Раздольская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Бережок, Борисово, Крутая гора, Кучерово, Раздолье.

11.  Сосновский центр образования

посѐлок Сосново, улицы: Академическая, Боровая, Вокзальная, Глухая, Гражданская,

Деповская, Дорожная, Железнодорожная, Заповедная, Заречная, Зелѐная Горка, Карельская,

Комсомольская, Ладожская, Ленинградская, Лесная, Луговая, Малая, Маяковского,

Механизаторов, Мичуринская, Молодѐжная, Московская, Набережная, Нахимова, Некрасова,

Новая, Никитина, Овражная, Озѐрная, Октябрьская, Осенняя, Первомайская, Песочная,

Печатников, Пионерская, Полевая, проф. Попова, Почтовая, Пролетарская, Промышленная,

Пушкинская, Раздольская набережная, Речная, Рябиновая, Садовая, Связи, Сиреневая,

Советская, Строителей, Съездовская, Толстого, Хвойная, Чехова, Шоссейная, Шушинская;

переулки: Газетный, Газовый, Гравийный, Дачный, Деповский, Запорожский,

Кленовый, Ключевой, Космонавтов, Ленинградский, Лесной, Нагорный, Народный,

Ю.С. Филатова

3

Песчаный, Рабочий, Свободный, Сенной, Солдатский, Сосновый, Спортивный,

Станционный, Типографский, Тихий, Юбилейный, Энергетиков;

посѐлки: 69 км, ст. Орехово.

деревни: Снегиревка, Новожилово, Иваново, Орехово, Колосково.

12. Шумиловская средняя общеобразовательная школа

посѐлки: Варшко, Лосево, Лососѐво, Речное, Сапѐрное, Шумилово.

13. Джатиевская основная общеобразовательная школа

посѐлки: Мыс, Новая Деревня, Понтонное, Ромашки.

14. Запорожская основная общеобразовательная школа

посѐлки: Запорожское, Пятиречье, Денисово, Луговое, Пески

деревни: Удальцово, Замостье.

15. Красноармейская основная общеобразовательная школа

посѐлки: Владимировка, Гречухино, Громово, поселок станция Громово,

Красноармейское, Новинка, Портовое, Приладожское, Славянка, Соловьево, Черемухино,

Яблоновка.

16. Красноозѐрненская основная общеобразовательная школа

деревни: Красноозерное, Светлое, Силино, Четверяково, Васильево.

17. Коммунарская основная общеобразовательная школа

посѐлки: Беличье, Коммунары, Кротово, Марьино, Синѐво, Судаково.

18. Степанянская основная общеобразовательная школа

посѐлки: Берѐзово, Богатыри, Гранитное, Заветное, Проточное, Севастьяново,

Степанянское, Шушино, Яровое.

19. Кривковская  начальная школа – детский сад

Посѐлки: Кривко

улицы п. Сосново: Береговая, Брусничная, Крылова, Лермонтова, Рощинская,

Северная, Тургенева, Тенистая, Тополиная, Черничная.

переулки п. Сосново: Берѐзовый, Горный, Кордон, Лиственный, Озѐрный, Ольховый,

Сапѐрный, Цветочный.